UBND THỊ XÃ QUẢNG YÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
–––––––––––––––––––

Số: 325/PGDĐT-TCCB

V/v quản lý và sử dụng hợp đồng lao

động năm 2018

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Quảng Yên, ngày 28 tháng 5 năm 2018

      Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ninh.

Thực hiện Công văn số 1199/SGD&ĐT-TCCB ngày 28/5/2018 về việc báo

cáo việc quản lý và sử dụng HĐLĐ năm 2018, Phòng Giáo dục và Đào tạo báo cáo cụ

thể như sau:

1. Số lượng người làm việc được giao năm 2018: 1950 người, trong đó:

- Công chức: 06 người;

- Viên chức: 1819 người;

- Hợp đồng lao động được giao năm 2018: 125 người.

2. Số lượng người có mặt: 1880 người

- Phòng GD&ĐT: Tổng số: 17 người, trong đó:

+ Công chức: 06 người;

+ Trưng dụng, biệt phái: 11 người.

- Các cơ sở giáo dục: Tổng số: 1863 người,trong đó:

+ Viên chức: 1332 người;

+ Hợp đồng 68: 11 người;

+ Hợp đồng lao động: 520 người.

3. Thực hiện chế độ chính sách hợp đồng lao động:

- Thực hiện chế độ chính sách theo NQ 94: 520 hợp đồng lao động được

xếp lương theo Nghị định 204.

- Thực hiện chế độ khác (nếu có): Không

4. Khó khăn, vướng mắc:

- Để thực hiện quy trình hợp đồng lao động giáo viên theo quy định của

tỉnh phải mất thời gian dài do đó việc bổ sung giáo viên thiếu do phát sinh

(chuyển đi, thôi việc, ….) chưa kịp thời.

- Hiện tại, tại các đơn vị trực thuộc còn 11 hợp đồng 68. Tuy nhiên, trong

số lượng người làm việc được tỉnh giao năm 2018 không có giao số này nên khó

khăn khi thực hiện chế độ, chính sách đối với 11 hợp đồng 68 tại kho bạc.

5. Kiến nghị, đề xuất:

- Đề nghị Tỉnh giao cho địa phương chủ động thực hiện quy trình hợp đồng

giáo viên khi có phát sinh thiếu để kịp thời bố trí đủ đội ngũ cho các trường thực

hiện nhiệm vụ.

- Đề nghị Tỉnh cho ý kiến giải quyết số hợp đồng 68 trên.

Nơi nhận:

- Như trên (để b/c);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Thu Hiền

		2018-05-29T09:41:24+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.qy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2018-05-29T09:42:12+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thu Hiền<hoangthuhien@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!